

Høringssvar om lokalplanforslag for De Gamles By, 2. maj 2021

Jeg er imod lokalplanforslaget for De Gamles By. Den bør tages af bordet, helt! Det er ikke i orden at presse et forslag igennem, der er så indgribende og forringende for lokalmiljøet, når der findes andre og bedre løsninger.

Grønne områder: Vi har ganske sparsomt med grønne områder i dette kvarter, og det er en dårlig disposition at inddrage yderligere.

Natur er vigtig for os mennesker. Ren luft, ro, afstressning, fuglefløjt, insekter, blomster og træer er afgørende for vores trivsel og sundhed.

Der vil med forslaget blive inddraget værdifulde grønne kvadratmeter, og selvom man planter nyt på nogle af dem, er det ikke det samme. Det tager mange år for naturen at reetablere sig og blive smuk og naturlig, efter et stort byggeri er blevet anlagt. Husk, at de kønne gamle træer har været mange år om at blive kønne og gamle.

Æblelunden er en lille oase, som det ville være umådelig synd at inddrage. Den ligger bag teknisk afdelings bygning, er dermed væk fra Møllegade. Den udgør en grøn og rolig plet, hvor man kan trække vejret, lege og sidde i solen eller i skyggen af træerne.

Klima og biodiversitet: Nedrivning og nybyggeri er hårdt for natur og biodiversitet. Naturen er mange år om at komme sig efter et byggeri.

Selve det at grave i jorden, hvor stor mængde CO₂ er ophobet, er vældig klimabelastende. Tager man dette med i klimaregnskabet?

Arter, der har fundet et særligt habitat, risikerer at forsvinde. Det kan vi ikke tilslutte os i denne biodiversitetskrise.

Lys og luft: Forslaget med det sorte diabetescenter ville tage meget lys og luft, solskin og himmeludsigt fra os, der er bor ud til Møllegade. En del af lejlighederne har kun vinduer ud til gaden, de vender mod Vest-Nordvest, så det ville være en meget betragtelig forringelse af vore boliger.

Der vil med denne lokalplan, så vidt jeg kan se, ikke kunne komme solskin ned i haven. Haven ville blive mørk og kedelig og man ville føle sig som nede i et hul. Den ville ikke længere være et sted, der var rart at opholde sig i.

Mange mennesker: Der kommer allerede mange mennesker i De Gamles By, og naturen bliver slidt ned. Græsplæner bliver til rå jord en del steder, allerede som det er nu. Med en skole og et diabetescenter vil antallet af brugere på området forøges betragteligt, så naturherlighederne må formodes at blive endnu mere slidt. Atmosfæren som helhed ville også ændres til meget mere livlighed, så der ikke længere ville være områder med forholdsvis ro, som en del af os sætter stor pris på,

Trafik: Møllegade er smal med parkerede biler i begge sider. Der er på ingen måde plads til hverken flere parkerede biler eller mere trafik. Vi har heller ikke noget ønske om mere forurening.

Forslag:

Diabetescentret ville kunne ligge meget bedre ude på Vingelodden eller måske endda i forbindelse med Bispebjerg Hospital. Bispebjerg Lokaludvalg har ønsket dette. Bispebjerg Hospital har en meget velfungerende diabetesafdeling, og det ville være gunstigt for patienterne og for samarbejdet omkring patienterne, at diabetescentret lå sammen med hospitalet eller i hvert fald i nærheden. Skolen burde ligge et sted, hvor der mangler en skole. Ikke her. Jeg foreslår, at man i stedet renoverer og forbedrer nogle af de eksisterende skoler; det kunne være Guldberggade Skole eller Bispebjerg Skole.

Lad os ikke forringe mere. Lad os sætte klima og bevaring af natur først, da det er nødvendigt for os der bor her og for Verden. Lad os prioritere bevaring af træer, grønne områder og kønne bygninger. De er vigtige for os og vores trivsel. Lad os indskrænke asfalt og skabe mere grønt som er en god del af Helhedsplanen. Her skal ikke være mindre grønt, ikke én eneste kvadratmeter mindre; her skal være mere.

Planen med at bygge mere nyt på dette lille område af byen er i mine øjne en skandale. Den demokratiske proces har ikke været stærk; men I kan nå det endnu. Hør på os. Lyt venligst til alle vore indsigelser og tag helhedsplanen af bordet.